
МБОУ «Эшилхатойская СОШ» 

 

Приказ 

   12.09.2022г                                                                                                             № 59 

 

 

 

«О назначении комиссии по проведению социально-психологического 

тестирования обучающихся» 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 16 июня 2014 г. № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных 

организациях высшего образования», Приказом Минобрнауки России от 14.02.2018 № 104 

«О внесении изменений в Порядок проведения социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 16 июня 2014 г. № 658», с использованием единой методики (во исполнение 

протокола ГАК №39 от 24 декабря 2018 г.; в соответствии с письмом Министерства 

Просвещения Российской Федерации № 07-4416 ДСП от 03.07.2019г.) проводится 

социально-психологическое тестирование в целях раннего выявления немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ; (выявления латентной и 

явной рискогенности социально-психологических условий, формирующих 

психологическую готовность к аддиктивному (зависимому) поведению у лиц 

подросткового и юношеского возраста)  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести в 2022-2023 учебном году социально-психологическое 

тестирование лиц, обучающихся в возрасте 13-18 лет (далее – тестирование) с 

05.10.22г. по 15.10.2022г. 

 

2. Утвердить: 

 

-состав рабочей группы по проведению тестирования согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

 

-списки обучающихся, подлежащих тестированию  с 13 до 18 лет (7-11кл) включительно 

(приложение № 2) 

 

3. Психологу Магомадовой Л.Ю. и классным руководителям 7-11 классов, организовать 

информирование и  получение согласий от обучающихся и родителей (законных 

представителей). 

 



4. Ответственность за организацию и проведение социально-психологического 

тестирования, сбор и передачу результатов тестирования, конфидециальность при 

хранении и использовании возложить на психолога Магомадову Л.Ю. Хранение 

материалов организовать в железном шкафу в кабинете директора. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Магамадов Ю.Э. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

К приказу №59 

От  12 сентября 2022г. 

 

 

 

 Состав рабочей группы по проведению в 2022-2023 учебном году социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в МБОУ «Эшилхатойская СОШ» 

в возрасте 13-18 лет. 

 

 

Магамадов Ю.Э. - председатель комиссии; 

 

Члены комиссии: 

Магомадова Л.Ю. – психолог 

Буштуров М.Т. - классный руководитель 7 класса; 

Худаева Э.А. – классный руководитель 8 класса; 

Буштуров А.Т. - классный руководитель 11 класса; 

Садулаева Э.М.- классный руководитель 10 класса; 

Чатаева Я..А. – классный руководитель 9 класса; 

 

 

  



Приложение  № 2 

К приказу №59 

От 12 сентября 2022г. 

 

Поименный список обучающихся МБОУ «Эшилхатойская СОШ», 

подлежащих социально-психологическому тестированию в 2022 году 

 

(храниться у психолога) 


